
R03/O Souhrnný list projektu

Registrační číslo projektu CZ.1.11/3.3.00/29.01353

Název projektu Datová Dálnice Kamenice

Prioritní osa Udržitelný rozvoj měst a venkovských sídel

Oblast / podoblast podpory Rozvoj a stabilizace venkovských sídel 

Číslo a název výzvy 29 3.3 Rozvoj a stabilizace venkovských sídel (širokopásmové ICT sítě)

Stav projektu Projektová žádost zaregistrována

Žadatel

Název žadatele Městys Kamenice

Oficiální adresa 481, 58823, Kamenice

Adresa pro doručení 481, 58823, Kamenice

Statutární zástupce 

Jméno, příjmení Funkce Telefon Fax E-mail

Eva Jelenová
+4206067578
92

obec.kamenice@ji.cz

Hlavní kontaktní osoba

Jméno, příjmení Funkce Telefon Fax E-mail

Ing. Barbora Stránská
+4206023083
84

barbora.stranska@gm
ail.com

Místo realizace

Obec Okres Kraj

Kamenice Jihlava Kraj Vysočina

Režim podpory

Režim podpory Zakládá projekt veřejnou podporu? NeNerelevantní

Harmonogram projektu

Datum zahájení projektu Datum ukončení projektu
Doba trvání projektu
(měsíců)

01.06.2012 31.03.2014 18

Datum zahájení fyzické realizace projektu Datum ukončení fyzické realizace projektu

01.10.2012 31.03.2014

Datum podpisu smlouvy Číslo smlouvy

Sestavu vytvořil Ing. Renata Marková, dne 23.8.2012 StranaSestava vytvořena IS Monit. 1 4z

pospichalova
Textový rámeček
ZK-05-2012-91, př. 3počet stran: 4



Popis projektu

Stručný popis projektu

Záměrem projektu je vybudování propojovací datové sítě obce Kamenice, tzv. Datové dálnice Kamenice, 
která bude řešit potřeby a neuspokojené poptávky občanů a podnikatelských subjektů v obci Kamenice po 
ICT službách vyžadujících k provozu dnes v obci nedostupné spolehlivé, kvalitní, vysokorychlostní a cenově 
přijatelné datové připojení (pro služby připojení k vysokorychlostnímu internetu, IP telefonie, IPTV, 
kabelové televize, bezpečnosti - kamerové systémy pro ostrahu objektů, vzdálené správě počítačů, práci z 
domova).

Zdůvodnění potřebnosti projektu včetně popisu výchozího stavu

Projekt řeší dnes neuspokojené potřeby přístupu občanů a podnikatelských subjektů obce Kamenice ke 
komerčním ICT službám, které vyžadují spolehlivé, kvalitní, vysokorychlostní a přitom cenově přijatelné 
datové připojení, které v současné době stávající komerční trh ISP operátorů nedokáže v obci uspokojivě 
zajistit.
Potřeba projektu vychází ze současného stavu, kdy je jediné možné datové připojení do obce Kamenice 
realizováno pomocí bezdrátového spoje na technologii 10GHz, které umožňuje pouze rychlost 40Mbit/s full 
duplex, přičemž koncová připojení občanů musí být agregována v poměru 1:20, což v žádném případě 
nesplňuje požadavky na kvalitní, spolehlivé, vysokorychlostní datové připojení. Navýšení rychlosti připojení 
by šlo opět jen pořízením dalších bezdrátových spojů, k čemuž by bylo potřeba dalších investic (řádově ve 
150 000Kč), což by se negativně projevilo v koncových cenách pro obyvatele. Navíc stávající řešení 
neumožňuje vstup jiných ISP operátorů do obce.

Cíle projektu

Cílem projektu je vybudovat propojovací datovou optickou síť mezi obcí Kamenice a nejbližším distribučním 
bodem v Řehořově (na který navazují optické trasy z Jihlavy s možností odkupu nebo pronájmu optického 
vlákna), tzv. Datovou dálnici Kamenice, prostřednictvím které by mohli ISP operátoři působící v regionu 
poskytovat za rovných výchozích podmínek požadované cenově přijatelné, spolehlivé, kvalitní, 
vysokorychlostní datové připojení, čímž by došlo k zajištění dostupnosti požadovaných ICT služeb jak pro 
občany tak pro podnikatelské subjekty v obci. Jedná se především o ICT služby připojení k 
vysokorychlostnímu internetu, IP telefonie, IPTV, kabelové televize, bezpečnosti - kamerové systémy pro 
ostrahu objektů, vzdálené správy počítačů, homeoffice - připojení pro práci z domova atd.)

Popis aktivit v přípravné fázi projektu

V přípravné fázi projektu byla provedena technická šetření, průzkumy a návrh vedení fyzických tras pasivní 
sítě a byla zahájena příprava veškeré dokumentace nutné pro podání projektu do úrovně projektové 
dokumentace pro stavební povolení.

Popis aktivit v realizační fázi

V realizační fázi projektu dojde k zahájení stavby, přípravě podkladů pro vyhlášení výběrového řízení, k 
provedení samotného výběrového řízení na dodavatele, vybudování pasivní části sítě, měření tras a 
testovacímu provozu, informační kampaně, průběžnému auditu plnění cílů realizace projektu, 
vypracovávání etapových zpráv projektu.

Připravenost projektu k realizaci

Projekt je ve fázi zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí do úrovně výkresové části, 
bylo zahájeno územní řízení pro propojovací datovou síť Kamenice s předpokládaným datem územního 
rozhodnutí včetně nabytí právní moci k 29.9.2012. V průběhu října se budou zajišťovat smlouvy o smlouvě 
budoucí s vlastníky dotčených pozemků. Současně se bude připravovat realizační projektová dokumentace 
a zahajovat stavební řízení. Předpokládaný termín získání stavebního povolení a možného zahájení 
realizace stavby je po 31.12.2012. Současně se budou uzavírat smlouvy o zřízení Věcných břemen a 
vkládat se do Katastru nemovitostí.

Vazba na jiné aktivity a projekty

Projekt nemá vazbu na jiné projekty a aktivity.

Indikátory

Název indikátoru
Měrná 

jednotka výchozí plánovaná dosažená

Hodnota
Kód

Počet nov.otevř.sítí v 
oblast.postiž.selháním trhu

Počet 0,00 1,00 0,00651205

Poč.ob.pokrytých infrastr.pro přístup 
k internetu

Počet 0,00 1 906,00 0,00652300

Partneři projektu

Sestavu vytvořil Ing. Renata Marková, dne 23.8.2012 StranaSestava vytvořena IS Monit. 2 4z



Projekt nemá žádného partnera.

Přehled financování

Zdroj financování
Smlouva / 

Dodatek
ProplacenoŽádost

Aktuální 
stav

Příspěvek společenství 0,00 0,004 178 525,004 178 525,00

Finanční prostředky ze státního rozpočtu 0,00 0,000,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu reg. rady 0,00 0,000,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu RR-RR 0,00 0,000,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu RR-SR 0,00 0,000,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu RR-KR 0,00 0,000,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu RR-ostatní 0,00 0,000,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu krajů/kraje 0,00 0,000,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu obce/obcí 0,00 0,00737 387,00737 387,00

Jiné národní veřejné finanční prostředky 0,00 0,000,000,00

Národní veřejné fin. prostředky celkem 0,00 0,00737 387,00737 387,00

Veřejné finanční prostředky celkem 0,00 0,004 915 912,004 915 912,00

Soukromé financování 0,00 0,000,000,00

Celkové zdroje připadající na způs. výdaje snížené o 
příjmy

0,00 0,004 915 912,004 915 912,00

Příjmy připadající na způsobilé výdaje 0,00 0,000,000,00

Celkové zdroje připadající na způsobilé výdaje 0,00 0,004 915 912,004 915 912,00

Celkové zdroje připadající na nezpůsobilé výdaje 0,00 0,000,000,00

Celkové zdroje 0,00 0,004 915 912,004 915 912,00

Rozpočet projektu

Kapitola rozpočtu

Smlouva VyčerpánoŽádost

Výdaje
Z toho 

neinvestiční
Výdaje

Z toho 
neinvestiční

Výdaje
Z toho 

neinvestiční

Doplňkové způsobilé 
výdaje

248 000,00 248 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní způsobilé výdaje 4 667 912,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Způsobilé výdaje 4 915 912,00 338 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkové výdaje projektu 4 915 912,00 338 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výběrové řízení

Číslo 
VŘ

Druh VŘTyp VŘNázev VŘ VŘ dle hodnoty

Propojovací datová optická 
síť Kamenice

VR Výběrové řízení PODLIM Podlimitní
C2g Zjednodušené 

podlimitní řízení (§38)
001

Provoz propojovací datové 
optické sítě Kamenice

VR Výběrové řízení
VZMR Veřejná zakázka 
malého rozsahu (VZMR)

VZMR2 Zakázka malého 
rozsahu 2. kategorie

002

Stav VŘ
Číslo 

VŘ
Datum 

ukončení
Smluvní 
částka

Předpokl. 
částka

Dodavatel/é
Datum 
zahájení

Výběrové 
řízení 

plánováno
01.01.2013 15.04.2013 4 244 912,00 0,00001

Sestavu vytvořil Ing. Renata Marková, dne 23.8.2012 StranaSestava vytvořena IS Monit. 3 4z



Výběrové 
řízení 

plánováno
01.01.2013 31.01.2013 308 000,00 0,00002

Finanční plán projektu

Pořadí žádosti 
o platbu

Předpokládaná 
požadovaná 

částka k 
proplacení 

dotace RR (Kč)

Z toho 
neinvestiční 

(Kč)

Datum 
předložení 

žádosti o platbu

Proplacená 
částka dotace 

RR (Kč)

Z toho 
neinvestiční 

(Kč)

Předpoklad Skutečnost

1 418 200,00 220 150,0007.01.2013 0,00 0,00

2 1 055 765,25 17 000,0028.06.2013 0,00 0,00

3 1 229 557,30 11 900,0030.09.2013 0,00 0,00

4 1 049 349,65 13 200,0031.12.2013 0,00 0,00

5 425 652,80 25 049,9931.03.2014 0,00 0,00

4 178 525,00 287 299,99 0,00 0,00

Žádost o platbu

Číslo žádosti
Datum

Stav žádosti
Částka

Požadováno Předložení SplatnostiSkutečnost

Kontroly

Číslo 
kontroly

Název kontroly
Datum 

zahájení 
kontroly

Typ 
kontroly

Stav 
kontroly

Výsledek 
kontroly

Datum 
ukončení 
kontroly

Nápravná 
opatření

Sestavu vytvořil Ing. Renata Marková, dne 23.8.2012 StranaSestava vytvořena IS Monit. 4 4z




